АНТОН КИРИЛОВ ГРОЗДАНОВ

РЕЗЮМЕТА НА ТРУДОВЕТЕ, ЗАЯВЕНИ ЗА УЧАСТИЕ В КОНКУРСА

(монографии, студии, учебни ръководства/пособия)

1. „Правен режим на услугите в корабоплаването. Том 1.
Договор за агентиране. ВСУ, 2021. ISBN 978-954-715-711-8

Главният правен инструмент, чрез който се осъществява
международната морска търговия е договорът за морски превоз на товари.
Но, на практика той не би могъл да се реализира успешно без корабното
агентиране като един от най-важните сегменти на търговското
корабоплаване.

Правната форма на агентийната дейност е договорът за агентиране.

Основният мотив, който подтикна автора към изследване с такава
насоченост, е обстоятелството, че в българската правна доктрина липсва
съвременно изследване на посочения по-горе институт. Единственото
значимо съчинение в тази посока е дисертацията на покойния Георги
Кандиларов “Правен режим на услугите, оказвани в морското корабоплаване
на НРБ, ГДР, ПНР и СССР“, издадена през далечната 1986 г. при коренно
различна обществено-икономическа обстановка и правна уредба.

Значение в това отношение има и оскъдната съдебна (правосъдна, вкл.
казуална по чл.290 ГПК), тълкувателна и арбитражна практика - предимно
спорове, разглеждани от административните съдилища у нас и по-специално
по въпроси от данъчноправен характер.

Главната цел на труда в том първи е теоретическото и практическото
осветляване на ДА в търговското корабоплаване от гледище на българското
законодателство. По-специално изследването обхваща неговата правна
същност (природа), съдържание и действие.

Специалната правна уредба на изследвания институт се съдържа в
глава девета на Кодекса на търговското корабоплаване (КТК), озаглавена
„Договори за услуги в корабоплаването.“ (раздел I, чл.222-225).

В глава първа е разгледана правната същност на ДА. Историческото му
възникване и развитие. Неговите особености (differentia specifica) като

търговска сделка, прилагането на общите гражданскоправни и
търговскоправни правила. В сравнителен план е направено съпоставяне
между агентийния договор и други институти – например договора за
посредничество в корабоплаването, договора за корабен мениджмънт,
застрахователното агенство, комисионния договор, спедиционния договор и
др.

Разгледано е приложението на общия Търговски закон към ДА –

например публичната покана и публичното предложение. Отделено е
внимание на сключването на договора в електронна форма. Посочени са
отликите между агентийната дейност и други дейности, свързани с морското
търговско корабоплаване – посредничеството за набиране на правоспособни
морски лица (менинг), търговското представителство чуждестранни лица в
РБългария и др. Обосновава се тезата за допустимостта на инкорпорирането
на защитни уговорки в ДА – например поствянето сумата на дълга в
зависимост от курса на валутата на плащането на агентийното
възнаграждение спрямо по-устойчива валута. Специално е разгледана
представителната власт на агента. В тази връзка е формулирано предложение
de lege ferenda за изменение на чл.222, ал.2 КТК.

След съответен анализ е отговорено отрицателно на въпроса – дали ДА
може да се прояви като фидуциарна сделка.

Аналитично е разгледано понятието за „корабопритежател“, както от гледна
точка на българския закон, така и от гледище на конвенционната уредба.

В сравнителен план е разгледана българската концепция за същността
на агентийния договор в сравнение с чужди законодателства - например
руското федерално законодателство. В тази връзка се формулира
предложение de lege ferenda за усъвършенстване на българската уредба, чрез
въвеждане (предвиждане) на нов правен институт – договор за
субагентиране.

В глава втора е изследвано съдържанието на агентийния договор –

правата и задълженията на агента и на корабопритежателя.

Обосновава се тезата, че възможността за цедиране на вземане за
агентийно възнаграждение, встъпването в дълг (интерцесията) и
заместването в дълг може да се разглеждат само от теоретична гледна точка.

Навеждат се доводи за неприложимостта на прихващането и
обективната новация към ДА. Обстойно и аналитично е разгледана т.нар.
„дисбурсментска сметка“, която се съставя от корабния агент.

Специално място е отделено на ролята на агента при съставяне на
морски протест.

Отделено е внимание на развалянето и прекратяването на ДА. В тази
връзка се обосновава тезата, че откриването на производство по
стабилизация на една от страните по договора не е основание за
прекратяването му.

Особено критично е разгледана законовата възможност (право) на
агента да сключва морски превозен договор и съпътстващото го използване
на чартърни проформи. Развито е разбирането, че агентът не може да
сключва тойм-чартърен договор и договор за беърбоут-чартър. В този смисъл
са откроени различията между посочените институти и договора за превоз.

Специално място е отделено и на възможността агентът да издава
коносаменти и да вписва забележки в тях по отношение на товарите. Подлага
се на критика доктиринерното смесване на щурманската разписка с товарния
ордер. Обърнато е внимание на някои практически отклонения при
прилагането на чл.109 КТК.

Авторът е привлякъл вниманието на читателя и върху процесуалните
правомощия на агента. В тази връзка се обосновава тезата, че агентът може
да участва и в рекламационното производство. Отрицателно е отговорено на
въпроса – дали агентът е легитимиран да внася молба за отмяна на влязло в
сила решение по чл.303 и сл. ГПК, както и на иск за отмяна на арбитражно
решение по реда на чл.47 и сл. ЗМТА.

Обосновава се разбирането, че агентът има право да предяви иск за
сключване на окончателен договор. Поддържа се, че няма правна пречка
агентът да поиска издаване на заповед за изпълнение по реда на чл.410 и сл.
ГПК.

Навеждат се доводи в подкрепа на възможността агентът да иска
обезпечение на бъдещия иск, който евентуално ще предяви от името и за
сметка на корабопритежателя. В тази връзка се поддържа, че агентът може да
поиска и издаване на европейска заповед за налагане на запор върху банкови
сметки (чл.618, ал.1 ГПК).

Обосновава се тезата, че агентът не е оправомощен да подава (внася)
молба за откриване на производство по несъстоятелност и на производдство
по стабилизация по отношение на корабопритежателя.

Отрицателно е отговорено на въпроса – дали агентът може да бъде
ответник по морски искове.

Специално внимание е отделено на задълженията на агента в
разтоварното пристанище в случаите на обща авария.

Глава трета е посветена на отговорността на страните по изследвания
договор.

Специално е разгледан въпроса за обезщетението на неимуществените
вреди при неизпълнение на ДА. Подробно е изследвано приложното поле на
непреодолимата сила и на стопанската непоносимост към отношенията по
ДА. Аналитично са разгледани особеностите на погасителната давност.

2. „Правен режим на услугите в корабоплаването. Том 2.
Договор за посредничество. Договор за влачене. Договор за пилотаж.
Договор за корабен мениджмънт. ВСУ, 2021. ISBN 978-954-715-712-5

Том втори следва систематиката в правната уредба на услугите в
корабоплаването.

В глава първа е разгледан договора за посредничество. В отделните
параграфи са изследвани правната природа на посредническия договор,
съдържанието и действието му. Отделено е внимание на възникването и
същността на фрахтовия пазар. Аналитично и критично са разгледани
видовете брокери, включително и т.нар. търговски брокери, специализирани
в посредничеството при покупко-продажба на кораби. В тази връзка е
разгледан подробно механизмът на сключване на договора за продажба на
кораб. Критично са разгледани и някои доктринерни становища, които
смесват или приравняват фигурата на агента с тази на брокера.

Глава втора е посветена на договора за влачене. В отделните параграфи
са разгледани неговата правна същност, съдържание и действие. В
сравнителен план са откроени отликите между договора за влачене и
договора за превоз на товар. Някои въпроси са разгледани критично през
призмата на английската и руската съдебна практика. Специално място е
отделено на влаченето на дървен материал, поставен на плотове.

Посочени са отликите между ДВ и превозния договор. Специално
внимание е отделено на различията между ДВ и действията по спасяване при
влачене. В този смисъл се подлага на критика английската съдебна практика
по темата.

В глава трета е изследван договора за пилотаж. Специално са
разгледани историческото възникване на пилотажа, отношенията между
капитана на пилотирания кораб и пилота и други съществени теоретико-

приложни въпроси.

Глава четвърта е посветена на договора за корабен мениджмънт. В тази
част особено критично е обсъдена правната уредба на договора от гледище
на неговия предмет.

В заключителната част са обобщени най-важните според автора изводи
относно правната природа на договорите за услуги в корабоплаването.
Систематизирани са направените предложения de lege ferenda в том първи,
посветен на договора за агентиране и в настоящия том втори, насочени към
структурно и съдържателно усъвършенстване на глава девета от Кодекса на
търговското корабоплаване на РБългария.

Изложението завършва с подробна библиографска справка, която
съдържа използваните и цитирани източници.


[…]

понятия сталийно време, демюрейдж, диспач и детеншън и значението им за
търговското корабоплаване. Открояват се разликите между демюрейдж и
детеншън. В тази връзка се поддържа, че реализацията на детеншъна е по-

тежка на практика от тази на демюрейджа. По-специално се извежда, че
докато за рейлизацията на иска за демюрейдж превозвачът трябва да докаже
наличието на договор и нарушаването му от изпращача, за реализацията на
иска за детеншън превозвачът трябва да докаже при условията на пряко и
пълно доказване наличието на вреда , размера на тази вреда и причинно-

следствената връзка между нея и неизпълнението от страна на изпращача на
задължението му за незадържане на кораба.

6. Студия - За отговорността на страните по договора за морски
превоз на товари. Годишник на ВСУ "Черноризец Храбър", ISSN 1310-

800 X, 2005, c. 216-252.

В студията е анализирана правната уредба на отговорността на
страните по договора за морски превоз на товари (чл. 170-181 от Кодекса на
търговското корабоплаване на РБългария). По-специално е разгледана
отговорността на превозвача в хипотезите на частична липса, пълна липса и
повреда на товара. Изследвани са основанията за освобождаване на
превозвача от отговорност.

Разгледани са възможните на практика хипотези, при които може да се
реализира отговорността на изпращача – товародателя.

7. Международно търговско право. Кратък курс. ВСУ. 2014,
ISBN 978-954-715-622-7.

Трудът представлява кратко (конспектирано) въведение в
международното търговско право.

Съдържанието на курса включва всички въпроси на международното
търговско право – например правните принципи на международната търговия
и международните организации в тази област.

8. Учебно ръководство (пособие) - Несъстоятелност. Кратко
ръководство. ВСУ, 2014. ISBN 978-954-715-633-3.

Съчинението е предназначено за студентите, които изучават
несъстоятелността – като самостоятелна учебна дисциплина или като част от
общите курсове по търговско право.

Изложението е разпределено в 15 (петнадесет) теми. Всяка тема
съдържа концентриран анализ на най-съществените законодателни решения в
областта на несъстоятелността.

От тема № 8 до последната тема №15 – авторът е избрал коментарния
формат за изясняване на съответните законови разпоредби.

Предлаганото съчинение може да бъде особено полезно за студентите
при подготовката им за семестриални изпити по несъстоятелност, както и
при подготовката за държавни изпити по гражданско-правни науки.

Ръководството може да бъде успешно използвано и от практикуващи
юристи и икономисти.

9. Учебно ръководство (пособие) - Ръководство по търговско
право. Книга първа. Търговци. ВСУ "Ч. Храбър" 2015. ISBN 978-954-

715-646-3.

Ръководството е предназначено за студентите, които изучават
търговско право. Изложението е разпределено в 20 (двадесет теми). Всяка
тема съдържа концентриран анализ на законодателните решения, които
според автора пораждат най-много затруднения и въпроси при усвояването

на обемната и сложна материя.
Поради методологични и най-вече практически съображения не е

засегната правната уредба на европейското кооперативно дружество,
ликвидацията и преобразуването на търговските дружества, защитата на
конкуренцията, борсите и правния режим на чуждестранните инвестиции.
Тези въпроси ще бъдат предмет на следващата книга втора.

Предлаганото съчинение може да бъде особено полезно на студентите
при подготовката им за семестриални изпити по търговско право, както и при
подготовката за държавен изпит по гражданскоправни науки.

Ръководството може да бъде успешно използвано и от практикуващи
юристи и икономисти.

10. Учебно ръководство (пособие) по търговско право. Книга
втора. Производство по стабилизация на търговец. ВСУ "Ч. Храбър"
2017. ISBN 978-954-715-660-9.

Със Закона за изменение и допълнение на Търговския закон (ЗИДТЗ),
обнародван в Държавен вестник, брой 105 от 2016 г. се създаде нова част
пета „Производство по стабилизация на търговец“, състояща се от тридесет и
шест разпоредби (чл.761-797). Влизането й в сила се отложи с шест месеца от
обнародването (1 юли 2017 г.). В този смисъл настоящото ръководство е
първият опит за аналитично изследване на стабилизационното производство
в съвременната българска търговскоправна литература.

Каква ще е практическата стойност на новата уредба е въпрос, чийто
отговор е предмет на бъдещето. В следващите най-малко 3-5 години тепърва
ще се формира съдебна практика. Съчинението е предназначено за
студентите от специалност „Право“ във висшите училища. Но то може да
бъде успешно използвано и от практикуващи юристи и икономисти.

11. Учебно ръководство (пособие) по морско търговско право -

Международна конвенция за унифициране на някои правила относно
коносаментите от 1924г. Теоретико-приложни аспекти. ВСУ "Ч.
Храбър" 2019. ISBN 978-954-715-697-5.

В съчинението са разгледани някои от най-важните за морската
търговска практика въпроси, уредени в Международната конвенция за
унифициране на някои правила относно коносаментите от 1924 г., известна
сред широките търговски кръгове като „Брюкселската конвенция от 1924 г.“.

Република България не е страна по конвенцията, но е възприела във
вътрешното си законодателство основните й разпоредби.

Във фокуса на изследването е договорът за морски превоз на товари –

уредбата на коносамента; отговорността на превозвача; превозите на опасни
товари и погасителната давност.

Предлаганото съчинение може да бъде полезно за студентите от
специалност „Право“, както и за практикуващи юристи, фрахтови брокери,
корабни агенти, спедитори и други специалисти, който работят в областта на
търговското корабоплаване.

Актуалността и полезността на изследването се потвърждават и от
обстоятелството, че у нас липсва съдебна и арбитражна практика по темата.
По традиция споровете се разглеждат от чуждестранни съдилища и
арбитражи. Всички документи, свързани с превозните правоотношения се
съставят на английски език, имат строго специфично съдържание и значение,
които по правило се познават от твърде ограничен брой специалисти.