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Рецензия

от проф. дн Георги Стефанов Иванов,

хон. преподавател в кат. „Правни науки“ при ЮФ на ВСУ „Черноризец Храбър“

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“ по

професионално направление 3.6. „Право“ (Търговско право), обявен в ДВ/42 от

07.06.2022 г.

Основание за представяне: участие в състава на научно жури съгласно

Заповед - 462/08.08.2022 г. на Ректора на ВСУ „Черноризец Храбър“.

I. Кратка информация за кандидатите в конкурса.

В конкурса участва един кандидат – доц. д-р Антон Кирилов Грозданов.

Антон Грозданов завършва ЮФ на ВСУ „Черноризец Храбър“ през 2000 г.

През 2001 г. е избран за асистент по „Гражданско и семейно право“, през 2005

г. – за старши асистент, а през 2008 г. – за главен асистент в кат. „Правни

науки“ на ЮФ при ВСУ. От 2011 г. заема академичната длъжност „доцент“ в

тази катедра.

През 2007 г. Антон Грозданов придобива научната и образователна степен

„доктор по право“.

Антон Грозданов е адвокат към Варненската адвокатска колегия и арбитър

в Арбитражен съд при Българска стопанска камара – София. Член е на Съюза

на учените в България и лектор към Центъра за обучение на адвокати „К.

Цончев“ – София.

II. Изпълнение на изискванията за заемане на длъжността.

1. Изпълнение на количествените изисквания.

От приложените по конкурса документи е видно, че д-р Антон Грозданов

заема академичната длъжност „доцент“ в ЮФ на ВСУ от 2011 г.
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Доцент А. Грозданов изнася лекционните курсове по учебните дисциплини

„Търговско право“, „Международно търговско право“ и „Търговско

несъстоятелност“ и има изискуемата от вътрешните правила на ВСУ учебна

натовареност. Редовно участва в държавните изпитни комисии по

„Гражданскоправни науки“.

Кандидатът е представил за участие в конкурса три самостоятелни

монографии и едно участие с отделна глава в колективна монография.

Представени са още 17 студии, статии и доклади от научни конференции, както

и 5 учебни пособия, които са в пряка връзка с дисциплините, които преподава.

Посочени са 16 цитирания на тези публикации от други автори.

Цитиранията са положителни и приоритетно по същество.

2. Изпълнение на качествените изисквания.

Научните интереси на доц. д-р А. Грозданов основно са в търговското,

морското търговско право и търговската несъстоятелност. В това отношение

съществено значение имат преди всичко неговите изследвания в областта на

морското търговско право, голяма част от които са посветени на неизследвани

или недостатъчно изследвани в нашата търговскоправна доктрина въпроси.

Публикациите на доц. д-р А. Грозданов се характеризират със

задълбоченост и аналитичност, на чиято основа са разкрити несъвършенства в

конвенционната и националната действаща нормативна уредба, договорната и

съдебната практика, като са направени обосновани предложения за

отстраняването им. В редица отношения авторът застъпва свои становища или

излага допълнителни аргументи в подкрепа на становища, към които се

присъединява. В коректен полемичен тон се разгледани и доктринерни

схващания, които авторът не възприема.

III. Синтезирана оценка на основните научни, научно-приложни и приложни

приноси.

1. Монографичният труд „Правен режим на услугите в корабоплаването.

Том 1. Договор за агентиране. ВСУ, 2021 (в обем 267 стр.) е първото

съвременно изследване на договора за агентиране при морския превоз на
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товари в нашата търговскоправна доктрина. В него е изяснена правната

същност на договора за агентиране, правата и задълженията на страните и

тяхната отговорност при неизпълнение. Акцентирано е върху анализирането,

тълкуването или коментирането на чл. 222 – 225 от Кодекса на търговското

корабоплаване (КТК), съдържащи се в глава девета – „Договори за услуги в

корабоплаването“.

Качеството на рецензирания труд е, че при изясняване на правната

същност на договора за агентиране той е съпоставен и отграничен от други

договори, с които в една или друга степен има общи характеристики – договора

за поръчка, комисионния договор, спедиционния договор, договора за

търговско представителство, посредническия договор.

С научен и научно-приложен принос е изложеното относно приложението

на общи гражданскоправни, облигационноправни и търговскоправни

разрешения към договора за агентиране при морския превоз на товари. Това се

отнася преди всичко до сключването, тълкуването и действителността на този

договор, прилагането на цесията, прихващането, новацията, опрощаването на

задълженията по него, сключването му чрез обикновен търговски пълномощник

или прокурист, чрез публична покана или оферта, без представителна власт,

както и на редица други разпоредби на ТЗ (чл. 294, 300, 301, 303а, 305 и др.)

Подкрепа заслужава изложеното относно противоречието между ал. 1 и 2

на чл. 222 КТК при определяне на представителната власт на корабния агент и

предложението за изменение на тази разпоредба (макар и в по-кратък вариант

от предложения на с. 73.).

Интерес съставлява също направеното от автора разграничение между

корабно агентиране и митническо агентиране.

Достойнство на рецензирания труд е изясняването на правното положение

на страните по договора за агентиране – агент (включително видовете агенти) и

корабопритежател (включително корабопритежател-превозвач).

Убедителни са и аргументите на автора за законово уреждане на договора

за субагентиране.
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Във втората глава на съчинението обстойно са разгледани правата и

задълженията на страните по договора за агентиране при морския превоз на

товари.

Изложени са аргументи относно недопустимостта на агента да съставя

морски протест. На критичен анализ е подложен чл. 113, ал. 2 КТК, според

който при крайбрежни превози по вътрешните водни пътища превозвачът

издава на изпращача коносамент или товарителница. Акцентирано е върху

правото на агента да сключва договори за превоз, договори за застраховка и

договори за обработка на кораба, както и на видовете чартъри, които той може

да сключва. С приносно значение е изложеното относно процесуалните

правомощия на агента (да участва в рекламационно производство, да

предявява иск за сключване на окончателен договор, да иска издаване на

заповед за изпълнение).

От задълженията на агента специално внимание е отделено на тези в

разтоварното пристанище при обща авария.

В третата глава на съчинението е разгледана отговорността на страните

при неизпълнение на задълженията по договора за агентиране, като по-

обстойно е обсъдено обезщетението за неимуществени вреди и особеностите

на погасителната давност по чл. 357 КТК.

2. Второто съчинение е посветено на четири договора – за посредничество,

за влачене, за пилотаж и за корабен мениджмънт, които последователно са

разгледани в отделни глави.

В първата глава на рецензирания труд е разгледан договорът за морско

посредничество и правното положение на фрахтовия брокер, като те са

съпоставени с договора за посредничество и търговския посредник според чл.

49-51 ТЗ.

С приносен характер е изложеното относно спецификата на фрахтовия

пазар, видовете брокери и обосновката срещу застъпеното в доктрината

становище, според което брокерът се квалифицира като т. нар. „специален

агент“.

5

5

Във втората глава от съчинението е разгледан договорът за влачене, който

е определен като самостоятелен вид договор, присъщ на корабоплаването.

Изложени са допълнителни аргументи за отграничаването на този договор от

превозния договор, като чрез критичен анализ на английската съдебна практика

той е съпоставен с действията по спасяване.

В третата глава в практически аспект е разгледан договорът за пилотаж,

който е определен като разновидност на договора за изработка. Направено е

обосновано предложение за изменение както на заглавието и структурата, така

и на съдържанието на раздел IV на глава девета от КТК.

С безспорно приносен характер е изследването относно един сравнително

нов договор в корабоплаването – договорът за корабен мениджмънт. В това

отношение убедителни са аргументите на автора за неточното определяне на

неговия предмет в чл. 225а КТК, което обуславя необходимостта от частична

отмяна, изменение и допълнение на тази разпоредба.

3. Научни и научно-приложни приноси могат да се открият и в третата

представена от кандидата монография – „Конвенция на Организацията на

обединените нации относно договори за международен превоз на товари,

извършени изцяло или частично по море. Ротердам 2009. Теоретико-приложни

аспекти. ВСУ, 2022“.

Коментирани са редица конвенционни определения (за изпращача и

превозвача, коносамента, прехвърляемите и непрехвърляемите транспортни

документи), като е изразено отрицателно отношение към определянето на един

документ като непрехвърляем, което поставя най-малко под съмнение

качеството му на ценна книга.

Аналогично са разгледани задълженията на страните по договора за

международен превоз на товари, извършвани изцяло или частично по море –

товарител и превозвач, както и тяхната отговорност (преди всичко на

превозвача, която традиционно се определя като сърцевина на Конвенцията). В

това отношение интерес съставлява изложеното относно навигационната

небрежност (грешка), като е направен извод, че изключването й от списъка на
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изключените рискове е слабост на Конвенцията, тъй като не съответства на

добрата морска практика.

4. С научен, научно-приложен или приложен характер са и представените

от кандидата студии, статии и доклади, част от които са пряко или косвено

свързани с обсъдените по-горе монографии.

5. Полезни за студентите са представените от кандидата учебни

ръководства (пособия) по търговско право, несъстоятелност, международно

търговско право и морско търговско право.

IV. Критични бележки и препоръки.

1. По мое мнение съпоставянето на договора за агентиране с други

договори би следвало да стане след неговото поне общо характеризиране, а не

преди или едновременно с това, какъвто е подходът на автора в „Правен режим

на услугите в корабоплаването. Том 1. Договор за агентиране“, с. 22-34.

2. Този труд би имал по-значима научна и практическа стойност, ако

договорът за агентиране бе разгледан не само според Кодекса на търговското

мореплаване на Руската федерация, а и според законодателствата на други

европейски държави с традиционно водещо значение в тази област.

3. В глава трета на горепосоченото съчинение особеностите (спецификата)

на отговорността на страните по договора за агентиране не е разгледана в

достатъчна степен за сметка на краткото позоваване на общи

гражданскоправни и търговскоправни категории – обезщетяването на

неимуществени вреди, непреодолимата сила и стопанската непоносимост.

4. На кандидата може да се препоръча по-активно публикуване на негова

научна продукция в специализирания периодичен юридически печат.

V. Заключение.

Представените за участие в конкурса монографии, студии, статии и доклади

съдържат редица научни, научно-приложни и приложни приноси в областта на

международното търговско (морско) право, както и в областта на правната

уредба на производствата по стабилизация и несъстоятелност.
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Това, както и над 20-годишната преподавателска дейност на кандидата и

публикуваните от него учебни пособия, ми дава основание да приема, че той

отговаря както на формалните, така и на съдържателните изисквания на

ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и вътрешните изисквания на ВСУ „Черноризец Храбър“.

В заключение препоръчвам на научното жури да направи предложение

пред ФС на ЮФ при ВСУ „Черноризец Храбър“ да избере доц. д-р Антон

Кирилов Грозданов на академичната длъжност „професор“ по професионално

направление 3.6. „Право“ „(Гражданско и семейно – търговско право)“ от област

на висше образование „3. Социални, стопански и правни науки“.

12.09.2022 г. Рецензент:

проф. дн Георги Стефанов